
Contacto

Correo Electrónico dpto_compras@enusa.es

Dirección Postal

Santiago Rusiñol, 12
(28040) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente DC-SOAYC-000566 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-10-2023 a
las 15:08 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

ENUSA Industrias Avanzadas S.A., S.M.E.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.enusa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NA8Gn%2FVCROMQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de gases comerciales para las instalaciones de ENUSA INDUSTRIAS
AVANZADAS, S.A., S.M.E en Juzbado (Salamanca)

Suministro de gases comerciales para las instalaciones de ENUSA INDUSTRIAS AVANZADAS, S.A., S.M.E enDescripción 
Juzbado (Salamanca)
Valor estimado del contrato 55.200 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 29.040 EUR.
Importe (sin impuestos) 24.000 EUR.

Clasificación CPV
24110000 - Gases industriales.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Se adjudica a la empresa que mejor relación calidad precio presenta.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.enusa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NA8Gn%2FVCROMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 3

Adjudicado

Adjudicatario

AL AIR LIQUIDE ESPAÑA S.A.
NIF A28016814
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 7.446,96 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 9.010,82 EUR.

Adjudicatario

LINDE GAS ESPAÑA, S.A.U.
NIF A08007262
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.133,99 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 7.422,13 EUR.

Adjudicatario

S.E. CARBUROS METÁLICOS S.A.
NIF A08015646
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.235 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6.334,35 EUR.

Motivación

Motivación Se adjudica a la empresa que mejor relación calidad precio presenta.
Fecha del Acuerdo 11/05/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: Se formaliza con la firma del contrato

Información Sobre las Ofertas



Lugar

ENUSA INDUSTRIAS AVANZADAS SA SME

Dirección Postal

C./Santiago Rusiñol 12
(28040) Madrid España

Apertura Sobre nº1

Apertura sobre administrativo
El día 18/03/2022 a las 09:26 horas

Lugar

Dirección Postal

C./Santiago Rusiñol 12
(28040) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 18/03/2022 a las 09:26 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Proceso de Licitación

Procedimiento con publicidad basado en normas internas de ENUSA
Procedimiento Negociado con publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 02/03/2022 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/03/2022 a las 14:00

Plazo de Recepción de Solicitudes de Participación

Hasta el 02/03/2022 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio



: PrecioSubtipo Criterio 
: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=skckeSvxWMmmq21 uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000011771417 |  2023-225823 | Wed, 11 Oct 2023 15:08:37:139 CEST 169702966571632806UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=skckeSvxWMmmq21uxhbaVQ%3D%3D

